ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861, на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим се
тям АО «Россети Кубань» по индивидуальному проекту заявителя
ООО «Академия футбола Сочи» (заявка № зЗ-02-02-0200-24-02420242, техниче
ские условия № 07-02/2211-24-ип, изменения в технические условия
№ 07-02/2211-24-ип/1), максимальная мощность присоединяемых энергоприни
мающих устройств 595,9 кВт (I категория надежности -  113 кВт,
И категория надежности -  482,9 кВт), в размере 56576112,22 рублей (без НДС), в
том числе расходы, связанные с разработкой проектной документации
3981153,17 рублей, в соответствии с приложением к приказу.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Изумрудная».
Резервный источник питания: ПС 110/10/6 кВ «Адлер».
2. Расходы АО «Россети Кубань», связанные с осуществлением технологи

ческого присоединения Заявителя к электрическим сетям ООО «Академия футбо
ла Сочи» и не включаемые в плату за технологическое присоединение, отсут
ствуют.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

ОТ / с / * 1 2 3 о?

г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

АО «Россети Кубань»

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от 0 6  9

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

к электрическим сетям АО «Россети Кубань» по индивидуальному проекту
заявителя ООО «Академия футбола Сочи», максимальная мощность при

соединяемых энергопринимающих устройств заявителя -  595,9 кВт,
(I категория надежности -  113 кВт, II категория надежности -  482,9 кВт)

№ Показатели

Плата за технологиче
ское присоединение,
рублей (без учета на
лога на добавленную

стоимость)
1 2 3

1
Расходы на выполнение организационно-технических мероприятий, связан
ные с осуществлением технологического присоединения: 16276,02

1.1 Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий 6303,49
1.2 Проверка выполнения технических условий 9972,53

2
Расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства от электри
ческих сетей сетевой организации до присоединяемых энергопринимающих
устройств или объектов электроэнергетики заявителя:

33162702,20

2.1 Строительство воздушных линий -
2.2 Строительство кабельных линий 20316290,00
2.3 Строительство пунктов секционирования -

2.4 Строительство трансформаторных подстанций, за исключением распредели
тельных трансформаторных подстанций, с уровнем напряжения до 35 кВ 12846412,20

2.5
Строительство распределительных трансформаторных подстанций с уров
нем напряжения до 35 кВ -

2.6
Строительство центров питания, подстанций уровнем напряжения 35 кВ и
выше

-

3 Обеспечение средствами коммерческого учета электрической энергии
(мощности)

103344,00

4

Расходы по мероприятиям, связанным с развитием существующей инфра
структуры, в том числе связей между объектами территориальных сетевых
организаций и объектами единой национальной (общероссийской) электри
ческой сети

23293790,00

5
Расходы на технологическое присоединение к электрическим сетям смеж
ной сетевой организации

-

6 Итого плата по индивидуальному проекту 56576112,22

Заместитель начальника отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.М. Сивина